- 1 -

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 第３分科会 開催回 第１回

開催日 平成２６年９月１０日（水）１５：３０～１７：００

出席者 委員 ５名  その他 特別出張所職員 ２名

主な協議の

テーマ

１ 内藤とうがらし関連について

２ 秋の花いっぱい運動について

３ まち美化活動について

４ その他

会議内容

主な意見

１ 内藤とうがらし関連について

（１） 伊那市（高遠町）の内藤とうがらしイベント

（於 10月 26日 四谷文化祭、四谷リサイクルフェア）

ア）前日に高遠町からトラックが到着する。

イ）とうがらしの展示、配布は規模を縮小し、区民センター施設内で行う。

ウ）館内各所にとうがらしを展示し、生そばととうがらしの加工品を販売す

る。

エ）とうがらしの無料配布は新宿通り側の出口で行う。

オ）アンケート用紙にその場で記入してもらい、とうがらしと引き換える。

カ）混雑を避けるため、地下駐車場側に１列に並んでもらう。

キ）前日、当日の手伝いの詳細については、追って高島氏より連絡が来る。

 （２）その他

    とうがらしについての様々な意見交換が行われた。（販路の開拓等）

２ 秋の花いっぱい運動について

（１）10月下旬～11月上旬に実施する。

（２）各小学校のスクールコーディネーター、先生とで日程を調整する。

【担当】

・四谷小：田中リーダー

・四六小：田谷委員

・花園小：吉田委員

※10月 31日、11月 6日以外の日で 2案出してもらう。

（雨天決行。台風等、荒天の予備日を設ける）

（３）春と同数のプランター数を事務局から中村氏に連絡する。

（４）花園小のみ特例として 500円で秋から参加してもらう。

３ まち美化活動について

（１）11月 13日（木）4時～5時に開催する。（四ツ谷駅～出張所）

  （２）暗いので、基本的に子供たちは参加しない。

  （３）最後にじゃんけん大会を行う。景品は田中リーダーが準備する。

- 2 -

４ その他

  （１）図書館のイベント「内藤新宿をあそぶ」が周知された。

  （２）リーダーより「地域の窓口」についての報告があった。

意見交換会を２回開催した。インターネットサイト「四谷カレンダー」

を試作し、役員会でプレゼンテーションした。カレンダーに地域のイベン

トを多数掲載し、たくさんの方に興味を持ってもらいたい。

次回日程 １０月２１日（火）１４：００～ 四谷特別出張所会議室